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Grupa ČEZ osiągnęła za rok ubiegły zysk 42,8 mld. CZK 
Inwestycje w majątek (bez akwizycji) osiągnęły wysokości 30,7 mld. CZK 

 
 
Grupa Energetyczna ČEZ osiągnęła za rok 2007 czysty zysk 42,8 mld. CZK, co stanowi 
międzyroczny wzrost o 49 procent. Na wzrost miała wpływ wyższa produkcja, wzrost cen 
hurtowych, oszczędność kosztów eksploatacyjnych oraz wyniki działań Grupy ČEZ za 
granicą. Wyraźny wpływ na wzrost miały wpływy nadzwyczajne, jakimi są oddziaływanie 
reformy podatkowej w wysokości ponad 3 miliardów koron, kiedy przejawił się wpływ 
niższych stawek podatkowych na podatek odroczony oraz zmiana oceny 
niewyfakturowanej elekryczności. Działalność zagraniczna przyczyniła się do zysku 
eksploatacyjnego 6 miliardami koron, czyli o 27 % więcej aniżeli w roku poprzednim. 
 
„Obecnie koncentrujemy się nie tylko na dalszym zwiększaniu efektywności 
poszczególnych procesów w ramach całej Grupy ČEZ, ale kładziemy nacisk na 
odnawianie naszych źródeł, dlatego że te inwestycje predestynują naszą skuteczność na 
dalsze dziesięciolecie naprzód. Tempa nabiera odnowa naszych krajowych elektrowni 
węglowych, gdzie wydaliśmy 7,5 miliardów koron. Pod wpływem nowo przyjętego pakietu 
klimatyczno – energetycznego przez UE aktualizujemy nasze plany, kiedy nowe 
przedsięwzięcia prowadzą do tego, że przyszły miks energetyczny będzie w zasadniczej 
części oparty na źródłach jądrowych, gazowych i odnawialnych. W pełnym toku są 
przygotowania budów elektrowni gazowych, w pierwszym etapie chodzi o dwa źródła 
w lokalizacji Północnych Czech z całkowitą mocą zainstalowaną ok. 1 200 MW oraz 
dalsze dwa 800 MW źródła przy współpracy z węgierską spółką MOL na Słowacji i na 
Węgrzech. Aktualnie na  etapie zaawansowanym mamy rozpracowane projekty nowych 
elektrowni w kwocie 150 – 200 miliard koron,“ podał Martin Roman, Prezes Zarządu i 
Dyrektor Generalny ČEZ. 
 
W konsekwencji wzrostu wydajności pracy, ale i realizowanych dywestycji, ilość 
pracowników Grupy ČEZ w roku 2007 obniżyła się. Na końcu roku wynosiła 30 094, co 
tworzy spadek międzyroczny o ponad 1 000 pracowników, tj. o 3,4 procent.  
 
Produkcja elektryczności w samym ČEZ, a. s., wzrosła międzyrocznie o 5,5 % i osiągnęła 
wysokości 65,4 TWh. Produkcja elektryczności w elektrowniach Grupy ČEZ, włącznie z 
zagranicą (bułgarska elektrownia w Warnie oraz polskie elektrownie ELCHO i Skawina */ 
), osiągnęła zaś 73,8 TWh, a tj. wzrost międzyroczny o 12,6 %. 
 
Popyt po elektryczności w  Republice Czeskiej wzrósł międzyrocznie o 0,6 procent, a to 
pomimo anormalnego spadku na początku roku, dzięki ciepłej zimie, kiedy w styczniu 
popyt spadł o 9 procent. Przy przeliczeniu obu lat na normę temperaturową popyt na 
elektryczność wzrósł o 1,5 procent. Udział Grupy ČEZ (ČEZ Sprzedaż) na sprzedaży 
elektryczności klientom końcowym wynosił 45 %, w konsekwencji rosnącej konkurencji na 
liberalizowanym rynku RC. 
 
„Dlatego że handel na Giełdzie Energetycznej w Pradze (PXE) jest realizowany w 
eurach, większość naszych przychodów jest w tej walucie. Ze względu na ryzyka 
związane z wahaniami kursu korony wobec eura wprowadziliśmy wiele kroków do 
eliminowania tego ryzyka. Wynikiem jest zabezpieczenie ok. 90 procent wszystkich 
naszych tegorocznych spodziewanych utargów wobec wahań kursu walutowego eura. Ze 
względu na dalsze lata realizujemy długotrwałą strategię stopniowego zabezpieczenia,“ 
powiedział Martin Novák, Dyrektor Oddziału Finanse. 
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*/ Polskie elektrownie ELCHO oraz Skawina weszły do wyników księgowych w czerwcu 
2006, a więc na wyniki roku 2006 rzutowały tylko 7 miesiącami; elektrownia Varna weszła 
do wyników dopiero w IV kwartale roku 2006.  
 
Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za rok 2007 
 
                                                               (mil. CZK) zmiana międzyroczna  

Przychody eksploatacyjne 174 563 + 17,1 % 
EBITDA (lub Zysk eksploatacyjny przed 
amortyzacją) 

75 326 + 17,1 % 

Zysk przed opodatkowaniem 51 151 + 35,7 % 
Zysk po opodatkowaniu 42 764 + 48,7 % 

Not.: nie rewidowane wstępne wyniki konsolidowane 


